
 

 

Uchwała 59/2023/2024 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie  

z dnia 24 maja 2024 roku 
 

w sprawie ustalenia warunków i trybu rekrutacji  

na studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym  

na kierunku sprawności specjalne formacji mundurowych 

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

w roku akademickim 2024/2025 

 
Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 i art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2023, poz. 742 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 

Senat PANS w Nysie ustala warunki i tryb rekrutacji na studia pierwszego stopnia o profilu 

praktycznym na kierunku sprawności specjalne formacji mundurowych w PANS w Nysie  

w roku akademickim 2024/2025, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

         dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 

 
 

 



 

 

 
Załącznik do Uchwały Nr 59/2023/2024 Senatu PANS w Nysie z dnia 24 maja 2024 r. 

 

 
I. ZASADY OGÓLNE POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO 

NA STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA 

 

 

1. Senat PANS w Nysie ustala warunki i tryb przyjmowania na studia dla kierunku: 
 

a) sprawności specjalne formacji mundurowych. 

1.1.  Na studiach stacjonarnych 
 

1.1.1. Dla kierunku wymienionego w pkt.1 a) przewiduje się dwustopniowy tryb kwalifikowania kandydatów, 

składający się z egzaminu ze sprawności fizycznej i konkursu świadectw, zarówno dla kandydatów zdających 

maturę wg nowych zasad, jak i dla kandydatów zdających maturę wg starych zasad. Warunkiem dopuszczenia 

do drugiego stopnia kwalifikacji jest zdany egzamin ze sprawności fizycznej. 

 

1.2. Punktację umiejscawiającą kandydata w rankingu należy ustalić zgodnie ze wzorem: 
 

W= 0,3 x E + 0,7 x S 
 

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące:  
 

W – punktacja umiejscawiająca kandydata w rankingu, 

E – miejsce na liście rankingowej punktacji uzyskanej z egzaminu ze sprawności fizycznej,  

S – miejsce na liście rankingowej punktacji uzyskanej za świadectwo dojrzałości. 

 

Pozycję pierwszą na liście rankingowej uzyskuje kandydat z najmniejszą wartością punktową wyznaczoną  

w algorytmie. 
 

2. Decyzję o przyjęciu na studia podejmuje uczelniana komisja rekrutacyjna powołana przez Rektora. 
 

3. Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne. 

 

4. Limity przyjęć na studia stacjonarne podane zostaną do wiadomości po uchwaleniu przez Senat PANS  

w Nysie liczby miejsc na poszczególnych kierunkach studiów w roku akademickim 2024/2025. 
 

5. Zasady przeprowadzania egzaminu ze sprawności fizycznej. 

 

5.1. Egzamin ze sprawności fizycznej przeprowadzane są w taki sposób, żeby egzaminator nie znał nazwiska 

osoby egzaminowanej. 

 

5.2. Egzamin ze sprawności fizycznej stanowi pierwszy etap kwalifikacji kandydatów na studia w przypadku 

kandydatów na kierunek wymieniony w pkt.1 a). 

Warunkiem przystąpienia do egzaminu ze sprawności fizycznej jest posiadanie zaświadczenia lekarskiego 

stwierdzającego brak przeciwwskazań do wzmożonego wysiłku fizycznego lub - w przypadku funkcjonariuszy 

formacji mundurowych - aktualnego orzeczenia lekarza medycyny pracy (badania okresowe).  

 

5.3. Egzamin ze sprawności fizycznej dla kandydatów na kierunek sprawności specjalne formacji mundurowych 

jest sprawdzianem, którego celem jest zbadanie predyspozycji sprawnościowych kandydata.  

Egzamin składa się ze sprawnościowych prób motorycznych, tj.: 

- biegu wahadłowego 10 x10 m 

- podciągania na wysokim drążku 

- skłonów tułowia w przód w czasie 2 min. 

- biegu na dystansie 2000 m  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Normy wynikowe sprawnościowych prób motorycznych w przeliczeniu na punkty przedstawione zostały  

w poniższej tabeli.  
 

Wynik końcowy sprawnościowych prób motorycznych jest sumą punktów uzyskanych za poszczególne próby 

podzieloną na 4. 

Wynik egzaminu ze sprawności fizycznej jest równy liczbie punktów uzyskanych za wynik końcowy 

sprawnościowych prób motorycznych.  

Na tej podstawie sporządza się listę rankingową punktacji uzyskanej z egzaminu ze sprawności fizycznej. 

 

6. Zasady przeprowadzania konkursu świadectw  
 

6.1. W przypadku kandydatów zdających maturę według nowych zasad do obliczeń bierze się wszystkie 

przedmioty zdawane na egzaminie maturalnym, z tym, że z przedmiotów dodatkowo wybranych tylko te,  

z których kandydat uzyskał co najmniej 30% punktów.  

Na tej podstawie ustala się punktację umiejscawiającą kandydata w tworzonym w czasie rekrutacji rankingu.  
 

6.2. W przypadku kandydatów zdających maturę według starych zasad, do obliczeń bierze się oceny ze wszystkich 

przedmiotów zdawanych na egzaminie dojrzałości. Na tej podstawie ustala się punktację umiejscawiającą 

kandydata w tworzonym w czasie rekrutacji rankingu. 
 

6.3. Ustala się następujący algorytm przeliczania wyników prowadzonych obliczeń na punktację tworzącą ranking 

kandydatów: 

a) dla świadectw, gdzie występują jedynie oceny (stara matura), oceny z egzaminu dojrzałości przeliczane są  

     na punkty zgodnie z tabelą: 
 

Ocena (skala 1-6) Punkty za ocenę Ocena (skala 2-5) Punkty za ocenę 

dopuszczająca (2)  30      

dostateczna (3)  75  dostateczna (3)  75  

dobra (4)  120  dobra (4)  140  

bardzo dobra (5)  165  bardzo dobra (5)  200  

celująca (6)  200     
 

b) dla świadectw, gdzie występuje ocenianie punktowe egzaminu maturalnego (nowa matura), procenty punktów  

    uzyskane na egzaminie maturalnym przeliczane są według zasady: 

dla poziomu podstawowego 1% = 1 punkt,  

dla poziomu rozszerzonego, jednego poziomu egzaminu oraz dla poziomu klas dwujęzycznych 1% = 2 punkty, 

c) dla kandydatów zdających egzamin maturalny przed rokiem 2007, do obliczeń bierze się wynik egzaminu  

    z poziomu dającego kandydatowi większą liczbę punktów, 

d) dla kandydatów zdających egzamin maturalny w roku 2007, do obliczeń bierze się wynik egzaminu  

     ze zdawanego poziomu,  

e) wynik umiejscawiający kandydata na liście rankingowej jest średnią arytmetyczną punktów uzyskanych  

     z poszczególnych przedmiotów. 

 

 

Lp. 
WYTRZYMAŁOŚĆ – 

Bieg  

na dystansie 2000 m 

SIŁA MIEŚNI 

BRZUCHA –  

Skłony tułowia w 

przód w czasie 2 min. 

SIŁA MIĘŚNI 

RAMION – 

Podciąganie na 

drążku wysokim 

SZYBKOŚĆ I 

ZWINNOŚĆ –  

Bieg wahadłowy  

10 x 10 m 

 

 Czas próby 

/min:s./ 
Punkty 

Liczba 

powtórzeń 
Punkty 

Liczba 

powtórzeń 
Punkty 

Czas próby 

/s./ 
Punkty 

1. 10:00 i więcej 1 37 i mniej 1 3 i mniej 1 34.2 i więcej 1 

2. 9:45-9:59 2 38 - 39 2 4 2 33.9 - 34.1 2 

3. 9:30-9:44 3 40 - 41 3 5 3 33.7 - 33.8 3 

4. 9:15-9:29 4 42 - 43 4 6 4 33.5 - 33.6 4 

5. 9:00-9:14 5 44 - 45 5 7 5 33.3 - 33.4 5 

6. 8:45-8:59 6 46 - 47 6 8 6 33.1 - 33.2 6 

7. 8:30 i mniej 7 48 - 49 7 9 7 33.0 i mniej 7 



 
 

 

6.4. W przypadku kandydatów z dyplomem IB International Baccalaureat, wydanym przez organizację 

International Baccalaureat Organization z siedzibą w Genewie, do obliczeń bierze się wszystkie przedmioty 

wykazane na egzaminie. Na tej podstawie ustala się punktację umiejscawiającą kandydata w tworzonym  

w czasie rekrutacji rankingu. 
 

Ustala się następujący sposób przeliczania wyników uzyskanych na egzaminie przeprowadzonym w ramach 

programu Matury Międzynarodowej  
 

Poziom SL Punkty Poziom HL Punkty 

7 100 7 200 

6 86 6 170 

5 72 5 140 

4 58 4 110 

3 44 3 80 

2 30 2 60 

1 0 1 30 

 

Wynik umiejscawiający kandydata na liście rankingowej jest średnią arytmetyczną punktów uzyskanych  

z poszczególnych przedmiotów. 

 

6.5. W przypadku kandydatów z dyplomem EB European Baccalaureate, wydawanego przez Szkoły Europejskie 

zgodnie z Konwencją sporządzoną w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. o statucie Szkół Europejskich,  

do obliczeń bierze się wszystkie przedmioty wykazane na egzaminie. Na tej podstawie ustala się punktację 

umiejscawiającą kandydata w tworzonym w czasie rekrutacji rankingu. 

 

Ustala się następujący sposób przeliczania wyników uzyskanych na egzaminie przeprowadzonym w ramach 

programu Matury Europejskiej 
 

Egzamin EB Punkty* 

9,00 ÷ 10,00 100 

8,00 ÷ 8,95 90 

7,00 ÷ 7,95 75 

6,00 ÷ 6,95 60 

5,00 ÷ 5,95 45 

4,00 ÷ 4,95 30 

  

*Punkty za przedmiot realizowany 4 lub 5 godzin tygodniowo mnoży się przez 2. 
 
 

Wynik umiejscawiający kandydata na liście rankingowej punktacji uzyskanej za świadectwo dojrzałości jest 

średnią arytmetyczną punktów uzyskanych z poszczególnych przedmiotów. 

 

7. Decyzje o przyjęciu na studia podejmuje uczelniana komisja rekrutacyjna, która sporządza listy kandydatów 

przyjętych na studia. O kolejności na liście, stanowiącej ranking kandydatów, decyduje liczba punktów 

uzyskanych w trakcie postępowania kwalifikacyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
II. TRYB PRZYJMOWANIA KANDYDATÓW 

NA STUDIA PIERWSZEGO  
 

1. Terminy i miejsce składania dokumentów 
 

Rozpoczęcie rekrutacji  

na studia stacjonarne i niestacjonarne 
03.06.2024 r. 

Rozpoczęcie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
03.06.2024 r. 

Zakończenie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
11.07.2024 r. godz. 16.00 

Egzamin ze sprawności fizycznej  12.07.2024 r. godz. 1000   

Posiedzenie 

uczelnianej komisji rekrutacyjnej 
15.07.2024 r.  

Podanie wyników 

postępowania kwalifikacyjnego 
15.07.2024 r.  

 

W przypadku niewypełnienia limitów przyjęć, o których mowa w pkt I.4 rekrutacja zostaje przedłużona według 

poniższego harmonogramu. 

Rozpoczęcie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
26.07.2024 r. 

Zakończenie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
19.08.2024 r. godz. 1600 

Egzamin ze sprawności fizycznej  20.08.2024 r. godz. 1000 

Posiedzenie 

uczelnianej komisji rekrutacyjnej 
22.08.2024 r. 

Podanie wyników 

postępowania kwalifikacyjnego 
22.08.2024 r. godz. 1800 

 

W przypadku niewypełnienia limitów przyjęć, o których mowa w pkt I.4 rekrutacja zostaje przedłużona według 

poniższego harmonogramu. 

Rozpoczęcie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
23.08.2024 r. 

Zakończenie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
27.09.2024 r. godz. 1000   

Egzamin ze sprawności fizycznej  27.09.2024 r. godz. 1000 

Posiedzenie 

uczelnianej komisji rekrutacyjnej 
27.09.2024 r. 

Podanie wyników 

postępowania kwalifikacyjnego 
27.09.2024 r. godz. 1500 

 

Kandydat na studia zobowiązany jest do rejestracji zgodnie z podanymi terminami w systemie internetowej 

rejestracji Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie. 

Rejestrację uznaje się za wiążącą po: 

a) wprowadzeniu przez kandydata wszystkich niezbędnych danych i wyborze kierunku studiów oraz po 

b) wniesieniu na podane konto bankowe opłaty rekrutacyjnej o której mowa w pkt. 3. 
 

Postępowanie rekrutacyjne wszczyna się, gdy kandydat spełni łącznie następujące warunki: zarejestruje się  

w systemie internetowej rekrutacji na studia, wniesie opłatę rekrutacyjną oraz złoży komplet wymaganych 

dokumentów w wyżej podanych terminach. 

 

Miejsce składania dokumentów: 

Sekretariat Rekrutacji, Budynek A, ul. Chodowieckiego 4, 48-300 Nysa, tel. 77 409 08 67.  

 

2.  Wymagane dokumenty od kandydatów na studia pierwszego stopnia  
 

a) poświadczona przez PANS w Nysie kopia świadectwa dojrzałości lub odpisu świadectwa dojrzałości 

wystawionego przez szkołę (stara matura) bądź Okręgową Komisję Egzaminacyjną (nowa matura),  

a w przypadku kandydatów z maturą uzyskaną poza granicami Polski, zalegalizowane lub opatrzone 

apostille świadectwo uprawniające do ubiegania się o przyjęcie na studia w państwie, w którego systemie 

działała instytucja wydająca świadectwo, uznane za równoważne polskiemu świadectwu dojrzałości, 

zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji świadectw szkolnych i świadectw maturalnych uzyskanych za 

granicą, albo uznane, na podstawie umowy międzynarodowej, za równoważne odpowiedniemu polskiemu 

świadectwu dojrzałości lub za uprawniające do podjęcia takich studiów w Rzeczypospolitej Polskiej. 
Świadectwo wydane poza granicami Polski musi być przetłumaczone na język polski przez tłumacza 

przysięgłego, z wyjątkiem kandydatów legitymujących się dyplomem Matury Międzynarodowej oraz 

Matury Europejskiej. 



 
b) formularz rekrutacyjny kandydata, 

c) zaświadczenie lekarskie zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi, 

d) dowód wniesienia opłaty rekrutacyjnej, 

e) w przypadku kandydatów kończących zagraniczne szkoły średnie lub legitymujących się dyplomem Matury 

Międzynarodowej lub Matury Europejskiej (ze względu na późniejszy termin wydawania świadectw), 

kandydat może złożyć stosowne zaświadczenie dotyczące świadectwa dojrzałości. 

f) w przypadku kandydatów będących żołnierzami, którzy są przez okres co najmniej trzech lat na stanowiskach  

w jednostkach Wojsk Specjalnych, zaświadczenie potwierdzające ten fakt wydane przez odpowiednie 

służby w przypadku ubiegania się o zwolnienie z egzaminu ze sprawności fizycznej. 

 

3. Opłata rekrutacyjna 
 

3.1. Opłatę rekrutacyjną ustala się w wysokości określonej w rozporządzeniu wydanym przez ministra 

właściwego dla szkolnictwa wyższego. 
 

3.2. Sposób wnoszenia opłaty rekrutacyjnej. 

Ustaloną kwotę należy wpłacić na konto, którego numer zostanie wygenerowany przez system internetowej 

rejestracji i będzie widoczny na indywidualnym koncie rejestracyjnym kandydata. 
 

3.3. Wniesiona opłata rekrutacyjna nie podlega zwrotowi. 

 

4. Inne postanowienia 
 

4.1. Zasady przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego określa odrębna 

uchwała Senatu Uczelni. 
 

4.2. Kandydaci, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia i których wynik egzaminu 

maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów został podwyższony na skutek odwołania złożonego do 

Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, składają w Sekretariacie Rekrutacji odpowiednie zaświadczenie, 

niezwłocznie po jego otrzymaniu. Kandydat zostanie przyjęty na studia, jeżeli uzyskana przez niego liczba 

punktów rekrutacyjnych zakwalifikuje go do przyjęcia na dany kierunek studiów. 
 

4.3. Kandydaci niepełnosprawni ubiegający się o przyjęcie na studia w PANS w Nysie podlegają takiej samej 

procedurze rekrutacyjnej jak wszyscy inni kandydaci. 
 

4.4. W przypadku egzaminów wstępnych kandydat niepełnosprawny może ubiegać się o zastosowanie 

rozwiązań alternatywnych wyrównujących jego szanse i uwzględniających jego aktualne możliwości. Zmiana 

formy egzaminu nie jest jednoznaczna ze zwolnieniem z egzaminu ani zdawaniem go na niższym poziomie. 
 

4.5. Kandydaci niepełnosprawni ubiegający się o dostosowanie formy egzaminu do ich potrzeb, zobowiązani są 

do złożenia w Biurze Pomocy Materialnej i Obsługi Osób Niepełnosprawnych aktualnej dokumentacji 

potwierdzającej niepełnosprawność. Decyzję o zmianie w sposobie przeprowadzenia egzaminu podejmuje 

przewodniczący uczelnianej komisji rekrutacyjnej w oparciu o przedstawioną przez kandydata dokumentację.  
 

Biuro Pomocy Materialnej i Obsługi Osób Niepełnosprawnych, Budynek A, ul. Chodowieckiego 4, 48-300 Nysa, 

tel. 77 4090865.  
 

4.6. W procedurze rekrutacyjnej pierwszeństwo (z pominięciem kryteriów prowadzenia kwalifikacji bez 

konieczności przystąpienia do egzaminu ze sprawności fizycznej i konkursu świadectw dojrzałości) mają 

żołnierze, którzy pozostają przez okres co najmniej ostatnich 3 lat (przed przystąpieniem do rekrutacji)  

na stanowiskach w jednostkach Wojsk Specjalnych. 
 

4.7. Tryb przyjmowania na studia w PANS w Nysie i sylwetka studenta zostaną podane do publicznej wiadomości  

w informatorach przygotowanych dla kandydatów. Dopuszcza się inną formę rozpowszechniania tych informacji.  

 

 

IV.   POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

1. Wyniki postępowania kwalifikacyjnego, po ich zatwierdzeniu przez uczelnianą komisję rekrutacyjną, 

zostaną przedstawione do publicznej wiadomości w postaci pisemnej za pośrednictwem list kandydatów 

zakwalifikowanych na I rok studiów. 
 

2. Odwołania od decyzji uczelnianej komisji rekrutacyjnej PANS w Nysie dotyczące rekrutacji należy kierować 

do Rektora PANS w Nysie w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. Podstawą odwołania może być jedynie 

wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia. Decyzja Rektora PANS w Nysie jest ostateczna. 
 

3. Art. 83 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce określa sposób i termin 

przyjęcia kandydatów w poczet studentów, a tym samym termin i sposób zakończenia postępowania 

kwalifikacyjnego i działalności uczelnianej komisji rekrutacyjnej. 
 

4. Rekrutacja na kierunek wymieniony w pkt I.1. a) będzie prowadzona po uprzednim uzyskaniu pozwolenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na utworzenie.  


		2024-05-28T14:09:51+0200




